SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 1004/GR/UFFS/2021

RESULTADO DO PROCESSO DE COMPROVAÇÃO DO SISTEMA DE COTAS DO

PROCESSO SELETIVO SISU 2021.2

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto nos itens 6.8 e subsequentes do EDITAL Nº

653/GR/UFFS/2021, torna público o resultado do processo de comprovação do sistema de cotas

referentes à renda, autodeclaração e pessoa com deficiência da primeira, segunda e terceira

chamada do Campus Chapecó, dos candidatos convocados para registro de matrícula, para fins

de acesso às vagas reservadas através da LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012 nos

cursos de graduação oferecidos pela UFFS no Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 2ª edição de

2021.

1 DO RESULTADO

1.1 Primeira chamada
I - Resultado da comprovação:

Nome Curso Modalidade Renda Autodeclaração Deficiência

Carlos Eduardo Mendes Batista

Alves
Medicina L1 Homologado N/A N/A

Raquel da Silva Goncalves
Ciência da

Computação
L1

Análise não realizada

devido a indeferimento

documental

N/A N/A

Igor de Oliveira Silva Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Valter Rafael Freitas da Silva Medicina L2 Não homologado Não homologado N/A

Tarso de Oliveira Silva Calheira Medicina L6 N/A Não homologado N/A

Antonio Cesar Teles Pedagogia L1

Análise não realizada

devido a indeferimento

documental

N/A N/A

Erick Wendell Craveiro da Silva Pedagogia L1 Não homologado N/A N/A

Heric Carvalho Vieira Medicina L1 Homologado N/A N/A

Joel Fernando Ellert Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Leandro Mourao Inocencio Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Helama Moraes dos Santos Medicina L2 Homologado Homologado N/A

Lorrane Christina Monteiro

Trindade

Ciência da

Computação
L1 Homologado N/A N/A

Lerrandra Souza da Silva Pedagogia L1 Não homologado N/A N/A

Marcilene de Matos
Ciência da

Computação
L6 N/A Homologado N/A

Lucas Goncalves Pereira Administração L6 N/A Não homologado N/A

Daniel Moises Ferreira da Luz Pedagogia L6 N/A Homologado N/A

Lucas Diego Florencio de

Franca
Administração L6 N/A Não homologado N/A

Claudio Carteri de Assumpcao Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Waldecio Braz da Silva Filho
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Mateus Borges da Silva Medicina L1 Homologado N/A N/A

Marco Antonio Gava Filho
Ciência da

Computação
L1

Análise não realizada

devido a indeferimento
N/A N/A

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0653
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0653
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

documental

Daniela dos Santos Nogueira Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Felipe Matheus de Paz Souza
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Wellinton Matheus Goncalves

Bao

Ciência da

Computação
L13 N/A N/A Não homologado

Patricia Mendes Damasceno Administração L1 Homologado N/A N/A

Valtemir Gomes da Silva Junior
Ciência da

Computação
L2 Não homologado Homologado N/A

Lenisson Nasiloski Bebber
Ciência da

Computação
L1 Homologado N/A N/A

Josielen da Silva Ferreira Pedagogia L1

Análise não realizada

devido a indeferimento

documental

N/A N/A

Carlos Jose Franca dos Santos Medicina L6 N/A Homologado N/A

Josiane Cristine Machado Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Igor da Cruz Silva Medicina L1 Homologado N/A N/A

Claudinei Rodrigues Chaves
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Guilherme Tadeu de Almeida

Moreira
Administração L6 N/A Homologado N/A

1.2 Segunda chamada
I - Resultado da comprovação:

Nome Curso Modalidade Renda Autodeclaração Deficiência

Edjanio Bruno Pereira da Silva Administração L1 Homologado N/A N/A

Nihara Augusta Siqueira Pedagogia L1 Não homologado N/A N/A

Ryan Barbosa da Silva Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Keley Ester Braga Rente Administração L1 Não homologado N/A N/A

Daniela Lucas Brocardo Administração L1 Não homologado N/A N/A

Anna Beatriz Guddi Bortolini Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Elieus dos Santos Floss
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Alanis Blanca de Aguiar Pedagogia L1 Não homologado N/A N/A

Luisa Canto Waschburger Pedagogia L1 Não homologado N/A N/A

Mateus Vinicius Pedroso
Ciência da

Computação
L6 N/A Não homologado N/A

Matheus Henrique Rodrigues da

Costa

Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Janilton Flores Peres Pedagogia L2 Não homologado Homologado N/A

Rafael Ferreira dos Santos Medicina L9 Não homologado N/A Não homologado

Leticia Lourenco da Silva Administração L2 Não homologado Homologado N/A

Mariana Carla Vizentin Administração L1 Não homologado N/A N/A

Evangela Maria dos Santos
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Juan Pablo Beiral Ramires
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

Amanda Mendes Reis Medicina L2 Aguarda Recurso Homologado N/A

Leiliane de Azevedo Almeida Administração L1 Homologado N/A N/A

Joao Paulo Simoes Cipriano Medicina L1 Não homologado N/A N/A

Ana Carolina Pinheiro Gomes Administração L1
Análise não realizada

devido a indeferimento
N/A N/A

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

documental

Gleidson Andrade de Oliveira Pedagogia L6 N/A Homologado N/A

Arievlis Osorio Silveira Administração L1 Não homologado N/A N/A

Nicolas Navarini Ribeiro
Ciência da

Computação
L1 Homologado N/A N/A

Caroline da Gama de Carvalho Pedagogia L6 N/A Não homologado N/A

Andre Felipe do Nascimento Medicina L6 N/A Homologado N/A

Gabryely Wiedenhoft da Silva Pedagogia L1 Homologado N/A N/A

1.3 Terceira chamada (1)
I - Resultado da comprovação:

Nome Curso Modalidade Renda Autodeclaração Deficiência

Kelvin Lucas Martins Administração L6 N/A Homologado N/A

Daiana Francheski Administração L1 Não homologado N/A N/A

Emilly Goncalves Lins Santos Administração L6 N/A Homologado N/A

Julcemar Pedro Garbo Junior
Ciência da

Computação
L6 N/A Homologado N/A

Jose Luis Da Luz Oliveira
Ciência da

Computação
L1 Não homologado N/A N/A

1.4 Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

1
O resultado para o curso de medicina referente à terceira, quarta e quinta chamadas será publicado após a

finalização de todas as análises.

N/A Não se aplica.

L1

Vagas reservadas a candidatos com renda familiar brutaper capitaigual ou inferior a 1,5 salários mínimos e

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO

DE 2012).

L2

Vagas reservadas a candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda inferior a 1,5 salários

per capita, e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29

DE AGOSTO DE 2012).

L6

Vagas reservadas a candidatos com renda familiar brutaper capitaigual ou inferior a 1,5 salários mínimos e

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO

DE 2012).

L9

Vagas reservadas a candidatos com deficiência com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5

salários mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711,

DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

L13
Vagas reservadas a candidatos com deficiência que, independente da renda, tenham cursado integralmente o

ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

1.5 O candidato com resultado “Homologado” em todas as comprovações referentes à sua

modalidade de inscrição, cuja documentação de matrícula foi apresentada corretamente na

Secretaria Acadêmica, foi matriculado no curso.

1.6 Casos excepcionais e/ou omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo

Regular da Graduação, ouvidas as demais comissões que atuam no Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 16 de novembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm